“Adquisición de Ruedas para Líneas Belgrano,  San Martín y 
Urquiza” 

Clase: ETAPA ÙNICA 

Modalidad: Licitación Pública. 

Renglón Adjudicado: 1 

Firma Adjudicada: AMSTED MAXION FUNDICAO E EQUIPAMENTOS 
FERROVIARIOS S.A.  

Importe Total Adjudicado: DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES 
CIENTO VEINTE MIL (USD 3.120.000,00) sin IVA ni gastos de Nacionalización  

Renglón Adjudicado: 2 

Firma Adjudicada: AMSTED RAIL INTL INC  

Importe Adjudicado: DÓLARES ESTADOUNIDENSES  SETECIENTOS CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS (USD 704.400,00) sin IVA ni gastos de Nacionalización.  

En el marco del Reglamento de Compras y Contrataciones de BELGRANO 

CARGAS Y LOGÌSTICA S.A., autorizada la Solicitud de Materiales de referencia y el 

propósito de efectuar esta compra, se realizó un llamado a Licitación Pública, a fin de

[...]

El Directorio, el Presidente, el Gerente General y el Gerente de 

Administración y Finanzas RESUELVEN  adjudicar el Renglón 1 a la firma AMSTED 

MAXION FUNDICAO E EQUIPAMENTOS FERROVIARIOS S.A.                  

por el monto total sin IVA de DÓLARES ESTADOUNIDENSES TRES MILLONES 

CIENTO VEINTE MIL ( USD 3.120.000,00) sin IVA ni gastos de Nacionalización y 

adjudicar el renglón 2 a la firma AMSTED RAIL INTL INC por el monto total de 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES  SETECIENTOS CUATRO MIL CUATROCIENTOS (USD 

704.400,00) sin IVA ni gastos de Nacionalización. 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los veintisiete (27) días de Diciembre  

de 2013.